
 
 

Deliberazione di Giunta 2011/43 
 

1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI 
L U C C A 

 
 
DELIBERA DI GIUNTA CAMERALE N. 43, DEL 06/06/2011  
 
OGGETTO: Revisione grafica del logo della Camera di Commercio 
di Lucca - Determinazioni. 
 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive 

modifiche ed integrazioni; 
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione 

dell�Ente vigenti che disciplinano, tra l�altro, le funzioni 
della Giunta; 

 
Il Vice Presidente dà la parola al Segretario Generale 

il quale riferisce che Unioncamere dal 2005 ha proposto 
l�adeguamento al brand del sistema camerale dei loghi delle 
Camere di Commercio e Unioni Regionali, finalizzata alla 
creazione di un�identità comune del sistema camerale 
attraverso un segno unico e caratterizzante da affiancare al 
logo di ciascuna Camera nel rispetto delle identità locali. 
 

Il Segretario Generale riferisce che è stato elaborato 
il nuovo logo per la Camera di Commercio di Lucca, 
caratterizzato dallo stemma con il torsello, dell�attuale 
logo, accanto alla barchetta e la scritta Camera di Commercio 
di Lucca, così come previsto dal manuale d�immagine 
predisposto da Unioncamere.  

 
Il Vice Presidente invita pertanto i Colleghi a 

pronunciarsi in merito all�adozione nel nuovo logo camerale 
come da progetto illustrato dal Segretario Generale ed alla 
conseguente proposta di modifica dello Statuto da presentare 
in occasione della prossima riunione del Consiglio. 

 
 

LA GIUNTA 
 
 

- udito quanto riferito dal Vice Presidente e dal 
Segretario Generale; 

 

id27365312 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



 
 

Deliberazione di Giunta 2011/43 
 

2

- ritenuto di procedere all�adeguamento del logo 
camerale con il brand del sistema camerale; 

 
- a voti unanimi; 

 
 

DELIBERA 
 
 

 1.- di procedere con il progetto del nuovo logo come da 
progetto illustrato in premessa; 

 
2.- di proporre al Consiglio camerale la modifica dello 

Statuto nella parte relativa alla descrizione del logo 
camerale. 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  IL VICE PRESIDENTE 
(Dr. Roberto Camisi)  (Sig. Tiziano Pieretti) 

 
 
 
 
 


